
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9625

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

1/7

C
V

E-
20

25
-2

42
0

CONSEJERÍA DE FOMENTO, VIVIENDA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2025-2420 Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la men-
sualidad de febrero de 2025 de la ayuda de calificación habitacional. 
Decreto 28/2020, de 2 de mayo.

ANTECEDENTE DE HECHO

Primero. - Con fecha 17 de marzo de 2025, el Director General de Vivienda y Arquitectura 
dicta propuesta de denegación de la concesión y pago de la subvención correspondiente a la 
mensualidad de febrero de la ayuda de calificación habitacional.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. - El artículo 4 del Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se regula Programa 
de ayuda a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda 
habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, establece la con-
dición de persona beneficiaria en los siguientes términos: " Podrán ser beneficiarias de las 
ayudas de este programa las personas víctimas de violencia de género, las personas objeto 
de desahucio de su vivienda habitual, las personas sin hogar y otras personas especialmente 
vulnerables; y por cuenta de las mismas, las administraciones públicas, empresas públicas y 
entidades sin ánimo de lucro, de economía colaborativa o similares, siempre sin ánimo de lu-
cro, cuyo objeto sea dotar de una solución habitacional a aquéllas personas".

Segundo. - La Dirección General de Vivienda y Arquitectura notificó personalmente a cada 
uno de los beneficiarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada pro-
puesta, la correspondiente Calificación Habitacional.

Tercero. - El Decreto 13/2024, de 29 de febrero, por el que se modifica el artículo 2 del 
Decreto 57/2020, de 27 de agosto, que regula el procedimiento de concesión y pago mensual 
de estas ayudas establece lo siguiente: "(...) 2. La persona titular de la dirección general con 
competencias en materia de vivienda elevará propuesta de concesión y pago de las subvencio-
nes correspondientes a la mensualidad justificada o, en su caso, de denegación, desistimiento, 
renuncia al derecho o imposibilidad material sobrevenida y la persona titular de la consejería 
con competencias en materia de vivienda resolverá lo procedente. (...) 4. La resolución men-
sual de denegación de la concesión y pago o, en su caso, de desistimiento, renuncia al derecho 
o imposibilidad material sobrevenida será igualmente única y contendrá una relación indivi-
dualizada de las personas solicitantes y de las causas que la han motivado".

Cuarto. - El artículo 3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el proce-
dimiento de concesión y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa 
de ayuda a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda 
habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (modificado por el 
Decreto 13/2024, de 29 de febrero) establece que:

1. "Las personas beneficiarias que hayan obtenido la calificación deberán presentar junto 
con la solicitud de concesión y pago de la ayuda los comprobantes mensuales de pago de al-
quiler en los siguientes plazos:



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9626

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

2/7

C
V

E-
20

25
-2

42
0

a) Entre los días 1 y 10, ambos incluidos, del mes siguiente al de la notificación de la re-
solución de calificación, deberán presentar los comprobantes mensuales del pago relativo al 
periodo comprendido entre el mes siguiente al de la presentación de la solicitud de calificación 
y la notificación de la resolución de calificación.

b) Entre los días 1 y 10, ambos incluidos de cada mes, deberán presentarse los comproban-
tes del pago correspondientes al mes anterior y, en su caso, al mes en curso.

Los documentos acreditativos del pago del alquiler presentados fuera de los citados plazos 
no serán tenidos en cuenta para el abono de la ayuda, procediéndose a su denegación".

2. La presentación de los recibos justificativos se realizará en la Oficina de la Vivienda de 
Cantabria; telemáticamente, a través del Registro Electrónico General de la Administración 
de la Comunidad Autónoma, en la dirección https://rec.cantabria.es/rec/bienvenida; o en las 
demás formas a que hace referencia el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de e 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas

3. En los recibos justificativos deberán figurar los siguientes datos:

a) El mes al que se refiere el pago.

b) La persona que realiza el pago, que necesariamente coincidirá con la persona arrenda-
taria del contrato de arrendamiento.

c) La persona que recibe el pago, que necesariamente coincidirá con la persona arrenda-
dora del contrato de arrendamiento.

d) Cuantía de la renta del alquiler de la vivienda.

En el caso de que el importe de renta que figure en el recibo sea superior al establecido 
en el contrato de arrendamiento, la persona arrendataria deberá aportar anexo firmado por 
las partes contractuales en el que se especifique de forma desglosada el concepto e importe 
pagado. Si el aumento de la cuantía se debe a la actualización de la renta, se deberá aportar el 
acuerdo exigido en el artículo 18.1 de la Ley 29/1994, de 24 de noviembre, de Arrendamientos 
Urbanos.

En todo caso, si el importe de renta que figure en el recibo es inferior al previsto en el con-
trato de arrendamiento, se denegará el pago de ese recibo".

En consecuencia, del examen de las solicitudes de concesión y pago de pago mensual de la 
ayuda de calificación habitacional, se comprueba el incumplimiento de alguno o varios de los 
requisitos y condiciones que habilitan a los solicitantes/beneficiarios para acceder a la conce-
sión y pago de las mensualidades de ayuda al pago del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el 
mencionado Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del 
Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021 y del Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, 
de Subvenciones de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el artículo 9.1 de 
la misma, a propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura, esta Consejería de 
Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente,

RESUELVE

Primero.- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a la mensualidad 
de febrero de 2025 de la ayuda de calificación habitacional a cada uno de los solicitantes/be-
neficiarios que constan en el Anexo, en base a los motivos en él señalados.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9627

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

3/7

C
V

E-
20

25
-2

42
0

Segundo.- Publicar esta Resolución en el Tablón de Anuncios de la página web de la Direc-
ción General de Vivienda y Arquitectura, http://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante el consejero de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de 
Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración 
y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en concordancia 
con los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas.

Santander, 20 de marzo de 2025.
El consejero de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente,

Roberto Media Sainz.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9628

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

4/7

C
V

E-
20

25
-2

42
0

 
 

* Motivos de denegación, por no cumplir los requisitos establecidos en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, art. 3.3 modificado por el Decreto 13/2024, de 29 de febrero, respecto a los requisitos de 
forma de los justificantes de pago: 
 
1) No indican mensualidad, persona que recibió el pago, o persona que realiza el pago. 
2) El importe pagado no es coincidente con el importe indicado en el contrato de alquiler y no ha presentado documentación que acredite la actualización de la renta.  
3) Justificante de pago presentado fuera de plazo. 
4) No ha presentado modelo de solicitud de concesión y pago. 
5) La forma del pago del alquiler no se ajusta a lo establecido en el contrato. 
6) No tiene asociada una calificación habitacional vigente. 
 

1 

ANEXO  
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS DE CALIFICACIÓN HABITACIONAL DENEGADAS POR INCUMPLIR LOS REQUISITOS 
Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (MES DE FEBRERO DE 2025). 

Nº  E XPED IENTE  DNI/ NIE  MENS UAL ID AD DENEG AD A  

MOTIVO S DE NEG ACIO N  

1  2  3  4  5  6  

2021/CALHAB/000481 
 

***9929** FEBRERO 2025      X 
 

2021/CALHAB/000534 
 

 
***4124** FEBRERO 2025      X 

 
2021/CALHAB/000537 

 

 
****4294* FEBRERO 2025      X 

 
2021/CALHAB/000542 

 

 
****9885* FEBRERO 2025      X 

 
2021/CALHAB/000547 

 

 
********* FEBRERO 2025      X 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9629

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

5/7

C
V

E-
20

25
-2

42
0

 
 

* Motivos de denegación, por no cumplir los requisitos establecidos en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, art. 3.3 modificado por el Decreto 13/2024, de 29 de febrero, respecto a los requisitos de 
forma de los justificantes de pago: 
 
1) No indican mensualidad, persona que recibió el pago, o persona que realiza el pago. 
2) El importe pagado no es coincidente con el importe indicado en el contrato de alquiler y no ha presentado documentación que acredite la actualización de la renta.  
3) Justificante de pago presentado fuera de plazo. 
4) No ha presentado modelo de solicitud de concesión y pago. 
5) La forma del pago del alquiler no se ajusta a lo establecido en el contrato. 
6) No tiene asociada una calificación habitacional vigente. 
 

2 

Nº E XPED IENTE  DNI/ NIE  MENSUAL ID AD DENEG A D A  

MOTIVO S  DE NEG ACIO N  

1  2  3  4  5  6  

 
2022/CALHAB/000808 

 

 
***3385** FEBRERO 2025      X 

2023/CALHAB/000861 
 

***6628** FEBRERO 2025  X     
2023/CALHAB/000866 

 

 
***5557** FEBRERO 2025      X 

2024/CALHAB/001104 
 

***0888** MARZO 2024      X 
2024/CALHAB/001216 

 
***5435** MAYO 2024      X 

2024/CALHAB/001216 
 

***5435** JULIO 2024      X 
2024/CALHAB/001233 

 
********* JULIO 2024      X 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9630

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

6/7

C
V

E-
20

25
-2

42
0

 
 

* Motivos de denegación, por no cumplir los requisitos establecidos en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, art. 3.3 modificado por el Decreto 13/2024, de 29 de febrero, respecto a los requisitos de 
forma de los justificantes de pago: 
 
1) No indican mensualidad, persona que recibió el pago, o persona que realiza el pago. 
2) El importe pagado no es coincidente con el importe indicado en el contrato de alquiler y no ha presentado documentación que acredite la actualización de la renta.  
3) Justificante de pago presentado fuera de plazo. 
4) No ha presentado modelo de solicitud de concesión y pago. 
5) La forma del pago del alquiler no se ajusta a lo establecido en el contrato. 
6) No tiene asociada una calificación habitacional vigente. 
 

3 

Nº E XPED IEN TE  DNI/ NIE  MENSUAL ID AD DENEG AD A  

MOTIVO S  DE NEG ACIO N  

1  2  3  4  5  6  

 
2024/CALHAB/001248 

 
***3125** SEPTIEMBRE 2024   X    

 
2024/CALHAB/001248 

 
***3125** OCTUBRE 2024   X    

 
2024/CALHAB/001248 

 
***3125** NOVIEMBRE 2024   X    

 
2024/CALHAB/001248 

 
***3125** DICIEMBRE 2024   X    

 
2024/CALHAB/001248 

 
***3125** ENERO 2025   X    

 
2024/CALHAB/001272 

 
***5033** OCTUBRE 2024  X     

2024/CALHAB/001291 
 

****8169* SEPTIEMBRE 2024      X 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 9631

JUEVES, 27 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 60

7/7

C
V

E-
20

25
-2

42
0

 
 

* Motivos de denegación, por no cumplir los requisitos establecidos en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, art. 3.3 modificado por el Decreto 13/2024, de 29 de febrero, respecto a los requisitos de 
forma de los justificantes de pago: 
 
1) No indican mensualidad, persona que recibió el pago, o persona que realiza el pago. 
2) El importe pagado no es coincidente con el importe indicado en el contrato de alquiler y no ha presentado documentación que acredite la actualización de la renta.  
3) Justificante de pago presentado fuera de plazo. 
4) No ha presentado modelo de solicitud de concesión y pago. 
5) La forma del pago del alquiler no se ajusta a lo establecido en el contrato. 
6) No tiene asociada una calificación habitacional vigente. 
 

4 

Nº E XPED IEN TE  DNI/ NIE  MENSUAL ID AD DENEG AD A  

MOTIVO S  DE NEG ACIO N  

1  2  3  4  5  6  

2024/CALHAB/001323 
 

***4132** OCTUBRE 2024      X 
2024/CALHAB/001323 

 
***4132** NOVIEMBRE 2024      X 

2024/CALHAB/001323 
 

***4132** DICIEMBRE 2024      X 
2024/CALHAB/001323 

 
***4132** ENERO 2025      X 

2024/CALHAB/001323 
 

***4132** FEBRERO 2025      X 
2024/CALHAB/001331 

 
***9913** OCTUBRE 2024      X 

 

2025/2420


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2414	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente 162/2025.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2456	Resolución de 21 de marzo de 2025, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 7958, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Justicia y Víctimas del Terrorismo de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplif

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2434	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Servicio de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana. Orden SAN/1/2021.

	Jefatura Provincial de Tráfico de Cantabria
	CVE-2025-2457	Resolución de 21 de marzo, por la que se hace pública la actualización de las Resoluciones sobre el ejercicio de la competencia sancionadora municipal en materia de tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial en determinados m

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-2467	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2556	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2025-2557	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad 
	CVE-2025-2558	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ayudante de Archivos, de la Administrac
	CVE-2025-2559	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Enfermería, de la Administración de la 
	CVE-2025-2560	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Admin
	CVE-2025-2561	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Adm
	CVE-2025-2562	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Topógrafo, de la Admi
	CVE-2025-2563	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administración d
	CVE-2025-2564	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2 de la Administr

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2431	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 51, de 14 de marzo de 2025, de Resolución PJSS/SCS/2/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Medicina Física y Rehabil

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2417	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una (1) plaza de Policía Local vacante en la plantilla de funcionarios. Expediente 2025/267W.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2025-2458	Designación del Tribunal y convocatoria del primer ejercicio del procedimiento selectivo para proveer una plaza de personal funcionario, mediante concurso-oposición, de Trabajador Social.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2460	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario nº 275/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2426	Aprobación definitiva del Reglamento del Canal de Denuncias del Ayuntamiento. Expediente 2025/174.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2025-2466	Anuncio de subasta de diversos permisos de caza de la Juntas Vecinales de la Comarca de Liébana y el Ayuntamiento de Potes.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2025-2445	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2447	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Las Presillas
	CVE-2025-2427	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2428	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2025-2430	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2433	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Viérnoles
	CVE-2025-2429	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Aldueso
	CVE-2025-2462	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2461	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2025, y apertura del período de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-2499	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Estacionamiento de Vehículos de Tracción Mecánica en las Vías Públicas. Expediente 2245/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2439	Orden IND/12/2025, 19 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas, promovidas por SODERCAN, S.A., destinadas a impulsar proyectos de colaboración en el Programa de Aceleración Empresarial e Innovación Abierta (Prog
	CVE-2025-2440	Orden IND/13/2025, de 19 de marzo, por la que se modifica la Orden IND/43/2023, de 16 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones del programa + TALENTO - Contratación de Personal Técnico Comercial, promovido por 
	CVE-2025-2441	Orden IND/14/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a las organizaciones sindicales con menor representatividad para el fomento del diálogo social.
	CVE-2025-2442	Orden IND/15/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la inserción sociolaboral en empresas de inserción.
	CVE-2025-2449	Extracto de la Orden IND/14/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a las organizaciones sindicales con menor representatividad para el fomento del diálogo social.
	CVE-2025-2454	Extracto de Orden IND/15/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la inserción sociolaboral en empresas de inserción.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2418	Resolución de concesión y pago de ayudas a la movilización de vivienda vacía para su arrendamiento. Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.
	CVE-2025-2419	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de febrero del 2025 (
	CVE-2025-2420	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de febrero de 2025 de la ayuda de calificación habitacional. Decreto 28/2020, de 2 de mayo.



	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2436	Extracto de la convocatoria de la 44ª Edición de los Premios José Hierro para jóvenes de Cantabria.
	CVE-2025-2444	Extracto de la convocatoria de la 18ª Edición del Premio Tristana (novela fantástica).
	CVE-2025-2448	11ª edición del Premio de las Letras CIUDAD DE SANTANDER.
	CVE-2025-2450	15ª Edición del Premio Ricardo López Aranda de textos teatrales para autores jóvenes.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2422	Información pública del expediente de solicitud de autorización para acondicionamiento, renovación y mejora de los parques infantiles en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Espina y El Rivero, municipio de Límpia

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2236	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de almacén para vivienda unifamiliar en el barrio La Campa, 19 de Trasvía. Expediente 2600/2023.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-2242	Concesión de licencia de primera ocupación para ampliación de nave-obrador de helados en Corvera.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-2288	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada situada en el barrio La Brena, 43. Expediente 58/2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-2139	Concesión de licencia de primera ocupación para obras de acondicionamiento de local y cambio de uso para dos viviendas en inmueble situado en la Avenida de Santander, número 20.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-463	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa para construcción de instalaciones y aprobación del proyecto de ejecución: Modificación de la Red de Gas (MOP 72 Bar) Ramal de Suministro a Sniace entre los Vértice

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2432	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Revisión y Modificación de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2005, como consecuencia de la publicación de las conclusiones sobre las Mejores Técnicas Dispo


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2452	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el sector de Abogados, Procuradores y Graduados Sociales


	7.4. Particulares
	Comunidad de Regantes Valderredible
	CVE-2025-2387	Convocatoria de Asamblea General.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2446	Anuncio de modificación del Procedimiento de Gestión del Grupo de Acción Local Asón-Agüera-Trasmiera, seleccionado para la aplicación del programa Leader 2023-2027.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-2437	Resolución de 20 de marzo de 2025, que convoca el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cursar enseñanzas elementales y profesionales de música en conservatorios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el curso 2025-
	CVE-2025-2459	Resolución de 21 de marzo de 2025, por la que se establecen las bases y se convocan para el año 2025 las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio de Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2025-2551	Resolución de 25 de marzo de 2025, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de la evaluación de diagnóstico de competencias adquiridas por el alumnado en cuarto curso de Educación Primaria y en segundo curso de Educación Secunda

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-2453	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de bar restaurante situado en la avenida de Berria, carretera CA-907, dirección a El Brusco.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-26T12:14:26+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




